
 

機械式駐車装置の管理者様 

機械式駐車装置の利用者様 

新 明 和 パ ー ク テ ッ ク 株 式 会 社 

 

 

凍結・積雪時の安全利用について 

拝啓 ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製機械式駐車装置をご使用いただき、厚く御礼申し上げます。 

凍結・積雪のシーズンにおいて駐車装置を安全にご使用いただくために、下記の通り【安全のために

お守りいただきたいこと】をご案内いたします。下記内容をお読みいただき、安全にご利用していただき

ますようお願いいたします。                                            敬具 

＜記＞ 

【安全のためにお守りいただきたいこと】 

●凍結・積雪時は駐車装置を動かさないで下さい。 

都市部では、大雪が降ると鉄道の運休及び、交通機関が乱れ交通事故が多く発生するよ 

うになります。 駐車装置においても、凍結・積雪時には装置が正しく作動しない場合があり、

不具合が発生する可能性がありますので、凍結・積雪時に駐車装置をご使用しないよう、よろ

しくお願いいたします。 

 （上記要因にともなう緊急出動の際は、緊急出動費を

ご請求する場合がございます） 
 

●取扱説明書の内容（取扱説明書より抜粋） 

＜注意＞凍結・積雪時は操作しないこと 

積雪時は装置を使用しないで下さい。 雪や氷のために人が滑って怪我をされた

り、車が滑り落ちるなどの恐れがあります。 雪等を除去してから使用して下さい。

（火山灰・ちり等も同様） 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

新明和パークテック株式会社 お客様センター 

フリーダイヤル：０１２０－８９－１０９７                    以 上 

凍結・積雪時は、お客様センターへの電話がつながりづらくなることや、現場への到着に長

時間を要する可能性があります。（当日伺えない場合もございます） 

また、駐車装置の状況により、事故防止の観点から使用停止処置を行う場合がございます。 

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 


